
 

1 

 

 
 
 
 

Smluvní strany 
 
 

Národní divadlo 
Se sídlem: Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČ: 00023337 
DIČ: CZ00023337 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „ND“) 
 
 
a 
 
 
Café & Restaurant Slavia, a.s. 
Se sídlem: Smetanovo nábřeží 1012/2, 110 00 Praha 1 
IČ: 25776053 
DIČ: CZ25776053 
Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze pod sp.zn.  
B 6002 
(dále jen jako „partner“) 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve vzájemném konsenzu tuto smlouvu: 
 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů  
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 
 

1. Účel smlouvy 
 
Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce ND a partnera v oblasti poskytování 
reklamních služeb, vstupenek, produktů a služeb partnera. 
 
 
 



 

2 

 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek ND poskytovat partnerovi následující plnění: 

a) ND se zavazuje poskytnout partnerovi 2 reprezentativní vstupenky na 
každou  I. premiéru a 2 reprezentativní vstupenky na každou II. premiéru 
uskutečněnou v budově Národního divadla, Státní opery, Stavovského 
divadla nebo Nové scény  během kalendářního roku 2024, tj. do 31.12. 
2024. 
 

b) ND poskytne partnerovi po celou dobu účinnosti této smlouvy čestné 
vstupenky v hodnotě xxxxxxxxxxxxxxx na kterékoliv představení konané 
v ND, SO, StD, nebo NS na základě vlastního výběru během kalendářního 
roku 2024 Možnost vstupenek se nevztahuje na zadaná představení, 
premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů. V případě předplatného je 
omezen počet vstupenek, které jsou k dispozici. Partner musí nejpozději tři 
týdny před začátkem nového měsíce odeslat e-mailem požadavky na 
vstupenky. 
 

c) ND umožní partnerovi 2 x během kalendářního roku 2024 využít "Zemský 
salonek (salonek na II. balkoně Historické budovy ND), „MC Lounge“ 
(lounge na I. balkoně Historické budovy ND) „Salonek A. Neumann“ (na I. 
balkoně SO) nebo „Mozartův salonek“ (na I. balkoně StD)) pro 
společenskou akci pořádanou partnerem. Partner musí nejpozději dva týdny 
před začátkem nového měsíce odeslat e-mailem požadavek na využití 
jednoho z výše uvedených salonků ke společenskému setkání. Možnost 
využití salonků se nevztahuje na zadaná představení, premiéry, pronájmy a 
hostování cizích souborů. Náklady na uspořádání společenského setkání a 
náklady na raut hradí partner. 

d) ND umístí v den premiér uměleckých souborů ND dvě stojky s logem 
partnera (spolu s logy ostatních partnerů) formátu A2 do vstupního vestibulu 
ND, SO nebo StD a jednu stojku před vstup do prostor pro pořádání 
slavnostního přípitku nebo jednu stojku do vstupního vestibulu na Nové 
scéně. 

e) ND se zavazuje v osmi termínech (budova ND, SO, StD a NS) vkládat po 
dobu 14 dnů do programů letáček partnera formátu DL (10x21cm) 
s reklamou na speciální akce / slevy partnera v celkovém počtu 80.000 ks, 
a to v období do 31.12.2024. 

 
f) ND se zavazuje umístit aktivní logo partnera na svých webových stránkách 

po dobu trvání smlouvy, tj. do 31.12. 2024. 
 

g) ND se zavazuje každý měsíc dodat do Kavárna Slavia, Smetanovo nábřeží 
1012/2, Praha 1, časopis ND v počtu 20 ks po dobu trvání této smlouvy a 
průběžně do výše 20 ks doplňovat, tj. do 31.12. 2024. 
 

h) ND po vzájemné domluvě a za předem dohodnutých podmínek umožní 
přístup fotografa partnera do prostor HB ND za účelem nafocení svého 
reklamního/propagačního materiálu. Partner je po schválení ze strany ND 
oprávněn využít této fotodokumentace podle této smlouvy pro své mediální, 
reklamní a účetní potřeby.  



 

3 

 

dle specifikace a za podmínek v této smlouvě uvedených.  
Předpokládaný finanční objem plnění ND vůči partnerovi za dobu trvání této smlouvy 
je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bez DPH. K této částce bude 
připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

Partner se zavazuje za toto plnění zaplatit ND sjednanou cenu. 
 
2.2. Předmětem této smlouvy je dále závazek partnera poskytovat ND následující 
plnění:  
 

a) Umožnit ND pořádání pracovních setkání vedení ND s významnými hosty a 
partnery v Kavárně Slavia - Smetanovo nábřeží 1012/2, Praha 1, a to po 
celou dobu trvání smlouvy, tj. do 31.12.2024. Toto čerpání bude možno na 
základě předložení zaměstnanecké karty ND oprávněnou osobou dle 
jmenného seznamu dodaného partnerovi kontaktní osobou ND. 

 
b) Partner se zavazuje dodávat ND podklady pro propagační účely zmíněné výše 

v bodě 2.1 smlouvy. 
 

c) Partner se zavazuje umístit aktivní logo ND na svých webových stránkách, a to 
po dobu trvání této smlouvy, tj. do 31.12. 2024. 

 
d) Cena gastronomických a souvisejících služeb ze strany partnera bude vždy 

určena dle platných ceníků Kavárny Slavia. 
 

e) Partner se zavazuje dodat ND v počtu 30 ks VIP karty (možnost 30 ks 
zaměstnaneckých karet ND na základě dodaného jmenného seznamu) na 
poskytnutí slevy ve výši 20 % z ceny dle platných ceníků Kavárny Slavia, které 
bude možno uplatnit v provozovně partnera specifikované v této smlouvě. 
 

f) Partner se zavazuje k poskytnutí slevy ve výši 10% pro návštěvníky po 
předložení vstupenky do ND SO, StD a NS na daný den.  
 

g) Partner se zavazuje k poskytnutí slevy ve výši 10% na všechna jídla a vybrané 
nápoje, která platí po celý den po předložení zaměstnanecké karty ND.  
 

h) Partner se zavazuje k poskytnutí slevy ve výši 10% pro abonenty ND z útraty. 
 

i) Partner se zavazuje upozornit ND na skutečnost, že výše jeho plnění vůči ND 
dosáhla xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
j) Partner se zavazuje umístit časopis ND v počtu 20 ks v prostoru recepce/foyeru  

Kavárny Slavia - Smetanovo nábřeží 1012/2,110 00 Praha, a průběžně do výše 
tohoto počtu 20ks doplňovat, a to po celou dobu trvání smlouvy, tj. do 31.12. 
2024. 
 

k) Partner souhlasí s tím, že veškeré podklady k jeho prezentaci i finální podoba 
materiálu před odesláním do tisku, resp. do výroby podléhají schválení ND; to 
platí i opačným směrem. Schválené materiály mohou být použity jen pro účely 
plnění této smlouvy dle specifikace a za podmínek v této smlouvě uvedených.  

 



 

4 

 

ND se zavazuje za toto plnění zaplatit partnerovi sjednanou cenu. 
Předpokládaný finanční objem plnění partnera vůči ND za dobu trvání této smlouvy je 
xxxxxxxxxxxxxxxxx. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
 
 
3. Práva a povinnosti stran při naplňování předmětu smlouvy 
 
3.1. ND se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.1. této smlouvy vždy na základě 
samostatné (samostatných) e-mailové objednávky (objednávek) partnera a dále na 
základě podkladů dodaných partnerem nejpozději do 20.12.2023. 
Kontaktní osobou za ND je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
3.2. Partner se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.2., písmeno a) a e) této 
smlouvy na základě e-mailové objednávky; 
Kontaktní osobou za partnera pro plnění dle článku 2, bodu 2.2. je 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

  

 
4. Cena plnění a způsob úhrady 
 
4.1. Cena za plnění ze strany ND vůči partnerovi se sjednává ve výši 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle ceníku ND za zveřejňování reklamy a vstupenky. 
Z toho : 
xxxxxxxxxxxxx je osvobozeno od DPH podle § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH, v platném znění. Částka se týká vstupenek a plnění zmíněných v článku 2, bodě 
2.1., písmeno a) a b) smlouvy 
 
xxxxxxxxxxxxxxxx bez DPH za reklamní plnění a poskytnutí prostor zmíněná v článku 
2, bodě 2.1 smlouvy. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
4.2. Cena za plnění ze strany partnera vůči ND se sjednává ve výši 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx bez DPH. K této částce bude připočteno DPH v 
sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
4.3. Smluvní strany sjednávají, že vyúčtování plnění smluvních stran vůči druhé 
smluvní straně a vystavení příslušných faktur bude provedeno nejpozději do 
31.12.2024 dle skutečně poskytnutých plnění stran dle této smlouvy za dobu od její 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv do 31.12.2024. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum vystavení faktur. 
 
4.4. Každá ze smluvních stran vystaví fakturu za celkový objem svého plnění vůči 
druhé smluvní straně za určenou dobu. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu 
dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění bude datum vystavení faktury. Splatnost faktur bude ke 
31.12.2024 Smluvní strany mohou provést vzájemné započtení pohledávek a závazků, 
pokud se budou vzájemně krýt, samostatnou písemnou dohodou.  



 

5 

 

 
4.5. Faktura bude zaslána na adresu sídla smluvní strany.  
 
4.6. V případě nesrovnalostí či pochybností týkající se fakturované ceny plnění je 
smluvní strana oprávněna požádat fakturující smluvní stranu o doložení dokladů či 
poskytnutí jiných materiálů prokazujících, že plnění bylo poskytnuto a v jakém rozsahu. 
 
4.7. Bude-li smluvní strana v prodlení s úhradou faktury, je druhá smluvní strana 
oprávněna účtovat úroky z prodlení stanovené příslušným právním předpisem – 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., a to za každý, i započatý, den prodlení. 
 
4.8. Cena plnění, dle ustanovení článku 4. této smlouvy je konečná, nebude žádným 
způsobem navyšována a zahrnuje cenu za jakékoliv plnění partnera dle této smlouvy. 
 
 

5. Závěrečná ustanovení 
 
5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákona o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva obsahuje 
úplnou dohodu, uzavřenou mezi smluvními stranami o všech právech a povinnostech 
v této smlouvě zakotvených. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě 
této smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 o změně okolností a § 1793 o 
neúměrném zkrácení dle občanského zákoníku. Na smluvní vztah založený na 
základě této smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku o adhezních smlouvách. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 
odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah založený touto 
smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

5.3. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného 
nebo opakovaného nepodstatného porušení smlouvy druhou stranou. Odstoupení 
musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

5.4. Dojde-li k předčasnému ukončení účinnosti této smlouvy ze strany partnera, má 
ND nárok pouze na poměrnou část odměny odpovídající ND již poskytnutému plnění.  

5.5. Dojde-li k předčasnému ukončení účinnosti této smlouvy ze strany ND, má 
partner nárok pouze na poměrnou část odměny odpovídající partnerem již 
poskytnutému plnění.  

5.6. Změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou po dohodě 
obou smluvních stran. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě 
projevů vůle smluvních stran. 

5.7. Účastníci této smlouvy se shodují, že celková cena plnění uvedená v čl. 2. bod 
2.2., písm. e), f) g) a h) , čl. 4., bod 4.1. a 4.2. této smlouvy je obchodním tajemstvím, 
neboť jde o konkurenčně významné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích 
běžně nedostupné informace a je odpovídajícím způsobem zajištěno jejich utajení. 



 

6 

 

5.8. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude v budoucnosti posouzeno 
z důvodu nesrozumitelnosti nebo neurčitosti jako zdánlivé, a nepodaří-li se tuto 
nesrozumitelnost či neurčitost ujednání dodatečně mezi stranami vyjasnit, pak se 
posoudí vliv takové vady na smlouvu analogicky podle ustanovení § 576 občanského 
zákoníku.  

5.9. Pohledávky z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.  

5.10. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody, včetně 
škody přesahující smluvní pokutu.  

5.11. Pro vyloučení pochybností se strany dohodly, že v případě upomínky k plnění 
druhou stranou smluvně převzatých povinností nepůsobí taková upomínka následky 
stanovené v ustanovení § 2003 občanského zákoníku. 

5.12. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje 
za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

5.13. Zásah vyšší moci: 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou zasáhne vyšší moc, která znemožní poskytnutí plnění dle této 
smlouvy, nebudou po sobě ode dne zásahu vyšší moci vzájemně vyžadovat 
poskytnutí plnění dle této smlouvy ani náhrady škod, a v případě, že plnění bylo 
mezi smluvními stranami poskytnuto, byť částečně, dojde k navrácení plnění, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. Za vyšší moc se považují nedostatečně 
pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, katastrofy, 
válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo 
pozměněné právní předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 

 

5.14. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom.  

 
V Praze dne       10.1.2024                                                           
 
 


